Администрация сельского поселения Курманкеевский сельсовет
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 февраля 2013 года № 7
О межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов

Руководствуясь статей 7.1 Закона Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан» (с изменениями, внесенными Законом Республики Башкортостан от 2 ноября 2012 года № 602-з),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Соглашение о создании межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы сельского поселения
Курманкеевский сельсовет                                        Ф.К. Акберова
Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Курманкеевский сельсовет от 18 февраля 2012 года №7
Соглашение
о создании межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов

Администрация городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы администрации Хисамутдинова Салавата Минифаритовича, действующего на основании Устава,

администрация сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Агадуллина Венера Гиниятовича, действующего на основании Устава,

администрация сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Лукманова Ольфата Рахимовича, действующего на основании Устава,

администрация сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Никульшина Владимира Ивановича,  действующего на основании Устава,

администрация сельского поселения Имай-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Гайнуллина Артура Ирековича, действующего на основании Устава,

 администрация сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Галина Ильшата Мазитовича, действующего на основании Устава,

администрация сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Сафаргалина Рамзиля Рамиловича, действующего на основании Устава,

администрация сельского поселения Кидрячевский сельсовет   муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Сафина Илдара Нафиковича, действующего на основании Устава,

администрация сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице и.о. главы   сельского поселения Акберовой Фильзы Кимовны, действующего на основании Устава,

администрация сельского поселения Микяшевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Маликова Мидхата Губайдулловича,  действующего на основании Устава,

администрация сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Данилова Николая Анатольевича, действующего на основании Устава,

  администрация сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Абдуллина Ирека Ахметовича, действующего на основании Устава,

администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Карпова Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава,

администрация сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Шарафутдинова Ахтама Камалетдиновича, действующей на основании Устава,

администрация сельского поселения Сергиопольский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Абдуллина Анвара Закиевича, действующего на основании Устава,

администрация сельского поселения Чуюнчинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Сафарянова Рауфа Анваровича, действующего на основании Устава,

администрация сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в лице главы сельского поселения Фаерчук Марины Михайловны, действующей на основании Устава,

именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Предметом Соглашения является создание межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов  (далее – комиссия).

2.Настоящее Соглашение разработано в соответствии с Законом Республики Башкортостан «О муниципальной службе в Республике Башкортостан».

3.Настоящее Соглашение основано на принципах обеспечения интересов городского и сельских поселений в реализации законодательства о местном самоуправлении, Федерального закона «О противодействии коррупции».

4.Настоящее Соглашение подлежит утверждению правовым актом администрации городского поселения город Давлеканово, правовыми актами администраций сельских поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, подписавшими данное Соглашение и вступает в силу с момента утверждения.

5. Межпоселенческая комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) создается численностью 7 человек в составе:

председатель комиссии – Гайнуллин И.Т., заместитель главы администрации МР Давлекановский район Республики Башкортостан (по согласованию),

заместитель председателя комиссии – Конев Г.В., управляющий делами администрации МР Давлекановский район Республики Башкортостан (по согласованию),

секретарь комиссии – Губайдуллина З.А., заведующая сектором муниципальной службы и кадровой политики администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (по согласованию),

члены комиссии –

Алексеева А.Р., главный юрисконсульт администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (по согласованию),

Чикова Л.П. – директор МБУ «Давлекановская межпоселенческая центральная библиотека» (по согласованию),

Акулова Р.А. – директор МОБУ школа–интернат муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (по согласованию),

Мережников В.Г. – директор МОБУ Детская школа искусств (по согласованию).

6. Порядок работы комиссии определяется Положением, прилагаемым к настоящему Соглашению.

7.Действие настоящего Соглашения прекращается по истечении действия правовых актов, в соответствии с которыми оно было заключено.

8.Настоящее Соглашение может быть досрочно прекращено по соглашению Сторон.

9.Изменения и дополнения  к настоящему Соглашению оформляются Дополнительным соглашением Сторон.

Подписи Сторон:

	№ п/п
	Наименование поселения
	ФИО главы поселения
	Подпись

	1.
	ГП г.Давлеканово
	Хисамутдинов Салават Минифаритовияч

	2.
	Алгинский сельсовет
	Агадуллин Венер Гиниятович

	3.
	  Бик-Кармалинский сельсовет
	Лукманов Ольфат Рахимович

	4.
	  Ивановский сельсовет
	Никульшин Владимир Иванович

	5.
	  Имай-Кармалинский сельсовет
	Гайнуллин Артур Ирикович

	6.
	  Кидрячевский сельсовет
	Сафин Илдар Нафикович

	7.
	 Казангуловский сельсовет
	Сафаргалин Рамзиль Рамилович

	8.
	Кадыргуловский сельсовет
	Галин Ильшат Мазитович

	9.
	Курманкеевский сельсовет
	Акберова Фильза Кимовна

	10.
	Мякашевский сельсовет
	Маликов Мидхат Губайдуллович

	11.
	Поляковский сельсовет
	Данилов Николай Анатольевич

	12.
	Раевский сельсовет
	Абдуллин Ирек Ахметович

	13.
	Рассветовский сельсовет
	Карпов Дмитрий Александрович

	14.
	Сергиопольский сельсовет
	 Абдуллин Анвар Закиевич

	15.
	Соколовский сельсовет
	Шарафутдинов Ахтам Камалетдинович

	16.
	Чуюнчинский сельсовет
	Сафарянов Рауф Анварович

	17.
	Шестаевский сельсовет
	Фаерчук Марина Михайловна

            Согласовано:

Гайнуллин И.Т., заместитель главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Конев Г.В., управляющий делами администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Губайдуллина З.А., заведующая сектором муниципальной службы и кадровой политики администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Алексеева А.Р., главный юрисконсульт администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Чикова Л.П. – директор МБУ «Давлекановская межпоселенческая центральная библиотека»

Акулова Р.А. – директор МОБУ школа–интернат муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Мережников В.Г. – директор МОБУ Детская школа искусств.

Приложение к соглашению о создании межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов

Положение

о межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  и урегулированию

конфликта интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности межпоселенческой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия), образуемой в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации»), Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - Федеральный закон «О противодействии коррупции»). Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан»
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Башкортостан, федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами Республики Башкортостан, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и Президента Республики Башкортостан, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Правительства Республики Башкортостан, настоящим Положением, а также актами органов местного самоуправления поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее – органы местного самоуправления).

3. Основной задачей комиссии является содействие органам местного самоуправления:

а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом «О противодействии коррупции», другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);

б) в осуществлении в органах местного самоуправления поселений (далее – Администрация) мер по предупреждению коррупции.

4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрациях поселений.

5. Комиссия образуется по соглашению поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан: город Давлеканово, Алгинский сельсовет, Бик-Кармалинский сельсовет, Ивановский сельсовет, Имай-Кармалинский сельсовет, Кадыргуловский сельсовет, Казангуловский сельсовет, Кидрячевский сельсовет, Курманкеевский сельсовет, Микяшевский сельсовет, Поляковский сельсовет, Раевский сельсовет, Рассветовский сельсовет, Сергиопольский сельсовет, Соколовский сельсовет, Чуюнчинский сельсовет, Шестаевский сельсовет. Указанным постановлением утверждается состав комиссии.

В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, секретарь и члены комиссии. Общий численный состав – 7 человек. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

6. В состав комиссии входят:

а) председатель комиссии - заместитель главы Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социальным вопросам и кадровой политике(по согласованию);
б) заместитель председателя комиссии – управляющий делами администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан; (по согласованию)
в) секретарь комиссии – должностное лицо администрации, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (по согласованию);

г) члены комиссии – главный юрисконсульт администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, руководители муниципальных предприятий и учреждений (по согласованию).
7. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

8. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

9. В заседаниях комиссии с правом совещательного голоса участвуют:

а) непосредственный руководитель муниципального служащего – глава администрации поселения,  в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, и два муниципальных служащих, замещающих в органе местного самоуправления должности муниципальной службы, аналогичные должности, замещаемой муниципальным служащим, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос;

б) другие муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в органе местного самоуправления; специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам муниципальной службы и вопросам, рассматриваемым комиссией; должностные лица других органов местного самоуправления; представители заинтересованных организаций; представитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, - по решению председателя комиссии, принимаемому не менее чем за три дня до дня заседания комиссии на основании ходатайства муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос, или любого члена комиссии.

10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии. Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления, недопустимо.

11. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.
Заседания комиссии проводятся по основаниям и в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 3 453-з 2 о муниципальной службе в Республике Башкортостан».

Согласовано:

Гайнуллин И.Т., заместитель главы администрации муниципального района Давлекановский  район Республики Башкортостан;

Конев Г.В., управляющий делами администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;